2) Integritas moral dalam kehidupan sosial

3) Ketepatan dan kejujuran dalam periwayatan ilmu

c. Konflik (Fitnah)

Konflik dalam penelitian ini merujuk pada perselisihan dan

pertentangan yang terjadi di antara para sahabat pasca wafatnya Nabi

Muhammad SAW, khususnya pada peristiwa Perang Jamal (36 H/656 M)

dan Perang Shiffin (37 H/657 M).42 Konflik ini dikaji dalam kerangka sosio-

politik dan teologis, dengan mempertimbangkan dinamika historis yang

melatarbelakanginya.

d. Mekanisme Koreksi dan Verifikasi

Mekanisme koreksi dan verifikasi didefinisikan sebagai sistem dan

praktik yang dikembangkan oleh para sahabat untuk memastikan akurasi